令和６年５月３０日

  関係所属長 様

                   一般社団法人栃木県卓球連盟会長 相良 健治

                                      （公印省略）

令和６年度第４３回栃木県部門別卓球大会の開催ついて

 標記の大会について、下記の通り開催いたします。

 この大会は栃木県卓球連盟に加盟していない選手でも出場できる特異なオープン大会です。初級者

から上級者までレベルに合わせた大会となっています。多数ご参加くださいますようよろしくお願い

いたします。オープン大会なので栃木県外選手も参加できます。

記

１ 大会名称  令和６年度 第４３回栃木県部門別卓球大会

２ 日  時  令和６年８月１０日（土）午前９時 集合

３ 会  場  清原体育館

（〒321-3231 宇都宮市清原工業団地１４番地  ℡028-667-1227）

４ 主  催  一般社団法人栃木県卓球連盟

５ 後  援  日本卓球株式会社

６ 競技方法  各種目ともトーナメントまたはリーグ戦

７ 競技種目  シングルス

          ① 男子一部（上級）     ② 男子二部（中級）

          ③ 男子三部（初級）     ④ 男子３０歳以上

          ⑤ 男子４０歳以上      ⑥ 男子５０歳以上

          ⑦ 男子６０歳以上      ⑧ 女子一部（上級）

          ⑨ 女子二部（中級）     ⑩ 女子三部（初級）

          ⑪ 女子３０歳以上      ⑫ 女子４０歳以上

          ⑬ 女子５０歳以上      ⑭ 女子６０歳以上

８ 参加資格

   小学・中学・高校・社会人（大学生を含む）とも、各該当部門別の試合を、下記の(1)～(6)の

とおり行う。

      この大会は、栃木県卓球連盟に加盟してなくても参加できる。

      県外選手の申込部門については、組合せで実力を勘案し、申込んだ部門を変更する事もある。

 (1) 一部（上級）に参加する選手は、県卓連（高体連大会を含む）主催の県大会シングルスで過去

においてベスト８以上に入った経験のある選手、または、現在それなりの実力がある選手。

（前回部門別大会二部で入賞以上の選手も含む） 年齢別種目のみ上位者は該当しない。

  (2) 二部（中級）に参加する選手は、小学生のベスト４以上、中学生は 1.2 年でベスト８以上と

３年生の全員、高校生は一部該当者をのぞきすべて二部とする。前回大会三部（初級）で入賞

した選手も二部とする。

   県卓連（高体連を含む）主催大会で過去においてベスト８に入った小中高生は一部となる。

  (3) 三部（初級）初心者を対象とする。（小学のベスト４、中学のベスト８は該当しない）

  (4) 中学生は１校男女各２０名以内とする。各部への申込みに注意すること。

  (5) 一部、二部、三部は１人１種目とする。ただし、年齢別種目に参加する選手は該当種目で

あれば一部、二部、三部のうち１種目と年齢別の１種目で、２種目まで参加してもよい。

  (6) 年齢別種目に参加する選手は、今年度（令和６年４月１日）までに該当年齢に達した者。

 ※ 組合せにおいて各部門の参加申込者の現在までの実績などを鑑み、希望した部門を変更

する場合がありますのでご了承ください。その場合参加料も変更になります。

９ ルール  現行の日本卓球ルールによる。ただし、三部の試合に適応するとは限らない。

10 使用球  ＪＴＴＡ公認プラスチック球、 ４０㎜ホワイト ニッタク

11 参加料  一部及び年齢別種目は 1,000 円、二部は 800 円、三部は 500 円。

             （大会当日受付、希望した部門が変更になった場合は参加料も変更になり

ますのでご了解ください。）

12 表 彰  各部門ベスト４まで賞状賞品、ただし、参加数により変更あり（上級優遇)

13 申込方法 令和６年７月２４日（水）午後５時までに〒320-0806 宇都宮市中央 2-1-2

イシザキスポーツ内 一般社団法人栃木県卓球連盟事務局宛文書で申し込むこと。

       ＨＰ https://tochigi.ltta.jp/ より要項・申込書が確認できます。

※ 原本とは別にメール pa52738@pg8.so-net.ne.jp への送信にもご協力ください。

               （総務委員：和久井幸夫 宛て）

14 組合せ  令和６年７月２９日(月）午後５時からイシザキスポーツで県卓連役員が行う。

 ※ その他

  (1) 電話・口頭及び締切り後又は大会当日の変更は認めない。

  (2) ゼッケンを必ず付けること。日卓協未加入者は 25×18cm の布で、姓・所属を記入すること。

(3) 申込用紙に、所属・氏名（旧姓も）主な戦績、年齢別種目出場者は生年月日も記入すること。

15 諸注意

(1) 大会参加申込みにあたっての留意事項を確認してください。

(2) 必要に応じてマスクの着用をお願いします。マスクの準備をしてください。

 不明の点、問合せ先

   理事長   久保井 圭子(℡090-4969-6682)

   副理事長  成田  京子(℡028-672-0151)